

- wszyscy Wykonawcy -  
- strona prowadzonego postępowania -

**Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ**  
w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 pkt 2  
pn.: „**Modernizacja nabrzeża portowego Jeziora Rajgrodzkiego**”

1. Na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605) – Zamawiający – Gmina Rajgród, ul. Warszawska 32, 19-206 Rajgród:

1) **przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami:**

**Pytania z dnia 15.11.2023 r.:**

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający posiada przekrój podłużny i poprzeczny przez zaprojektowany obszar utwardzenia terenu? Jeśli tak to proszę o udostępnienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada dokumentacji zawierającej bardziej szczegółowe opracowanie.

**Pytanie 2:**

Dokumentacja techniczna i OPZ zawiera wykonanie utwardzenia terenu o pow. 300m<sup>2</sup>, przylegającego bezpośrednio do istniejącego chodnika wyniesionego powyżej nawierzchni asfaltowej ulicy. W związku z powyższym proszę o informację czy chodnik przy jezdni wzdłuż planowanego utwardzenia będzie obniżony? Czy należy to ująć do wyceny?

**Odpowiedź:**

Chodnik przy jezdni wzdłuż planowanego utwardzenia zostanie obniżony i należy ująć go w wycenie prac. Zamawiający załącza „Uaktualniony przedmiar” dot. utwardzenia terenu.

**Pytanie 3:**

W dokumentacji przyjęto zastosowanie do obramowania powierzchni utwardzonej obrzeża betonowe o wym. 6x20x100cm. W ocenie Wykonawcy zastosowane takiego obrzeża na skarpie jest niewystarczające. Proszę o informację czy do wyceny przyjąć brzeże betonowe 8x30x100cm.

**Odpowiedź:**

Do wyceny należy przyjąć obrzeże betonowe 8x30x100cm. Ponadto w „Uaktualnionym przedmiarze” dot. utwardzenia terenu ujęto dodatkowe nawiezenie ziemi na skarpę oraz umieszczenie barierek ochronnych niskich na końcowym odcinku utwardzenia.

**Pytanie 4:**

Projekt techniczny zakłada wykonanie podbudowy zasadniczej w postaci podbudowy betonowej o gr. 15cm. Z uwagi na porę roku oraz krótki okres prac w jakim należy wykonać całość prac, warunki atmosferyczne mogą uniemożliwić prawidłowe wykonanie i związanie warstwy podbudowy. W związku z tym czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy podbudowy z mieszanki kruszywa naturalnego z domieszką kamienia łamanego C50/30 o grubości 20cm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy podbudowy z mieszanki kruszywa naturalnego z domieszką kamienia łamanego C50/30 o grubości 20cm. Zamawiający załącza „Uaktualniony przedmiar” dot. utwardzenia terenu.

**Pytanie 5:**

Realizację przedmiotowego zadania przewidziano na koniec roku, co wiąże się z tym, iż jest zmniejszona dostępność materiałów budowlanych a także znaczne opóźnienia w dostawach. Czy Zamawiający dopuści zmianę polegającą na wykorzystaniu pomostu systemowego o szerokości 2,40 m w miejsce projektowanego 2,50 m ? Należy dodać, że zmiana ta nie wpłynie na sposób użytkowania pomostu, a wykonanie pomostu szerszego w tym terminie może nie być możliwe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści zmianę polegającą na wykorzystaniu pomostu systemowego o szerokości 2,40 m.

**2) zmienia termin składania i otwarcia ofert, określony w Rozdziale 11 SWZ oraz termin związania ofertą określony w rozdziale 9 SWZ, a mianowicie:**

Zamawiający w celu zagwarantowania zasad równego traktowania wykonawców i przejrzystości postępowania, wydłuża termin składania ofert z uwzględnieniem czasu niezbędnego do przygotowania i złożenia oferty przez wszystkich Wykonawców.

**w Rozdziale 11 w pkt 1 SWZ przed zmianą jest:**

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **21.11.2023 r., do godz. 12:00**, za pośrednictwem Formularza do złożenia oferty dostępnego na platformie E-Zamówienia: <https://ezamowienia.gov.pl>

Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w „Centrum pomocy”, dostępnej na stronie: <https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf>

**w Rozdziale 11 w pkt 1 SWZ po zmianie jest:**

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **23.11.2023 r., do godz. 12:00**, za pośrednictwem Formularza do złożenia oferty dostępnego na platformie E-Zamówienia: <https://ezamowienia.gov.pl>

Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w „Centrum pomocy”, dostępnej na stronie: <https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf>

**w Rozdziale 11 w pkt 2 SWZ przed zmianą jest:**

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu **21.11.2023 r., o godz. 12:10**.

**w Rozdziale 11 w pkt 2 SWZ po zmianie jest:**

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu **23.11.2023 r., o godz. 12:10**.

**w Rozdziale 9 w pkt 1 SWZ przed zmianą jest:**

Wykonawca jest związany złożoną ofertą do dnia **20.12.2023 r.**

**w Rozdziale 9 w pkt 1 SWZ po zmianie jest:**

Wykonawca jest związany złożoną ofertą do dnia **22.12.2023 r.**

- Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania „Uaktualniony przedmiar” dot. utwardzenia terenu.**
- Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.
- Zamawiający informuje, że pytania wraz z odpowiedziami stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Burmistrz Rajgrodu

/-/

Ireneusz Gliniecki